



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 566º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 02 de agosto de 2024

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00033/2024 - PREGÃO Nº 00026/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00026/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00033/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS. Ficam registrados os seguintes preços:

EMPRESA: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA						
CNPJ: 03.395.396/0001-01						
ENDEREÇO: R PRESIDENTE JOAO PESSOA, 367 – CENTRO – CAMPINA GRANDE/PB						
REPRESENTANTE: MARCIO MARTINS BARBOSA – CPF: ***.441.364-**						
E-MAIL: CONTATO@LOJAELETROLUZ.COM.BR - TEL.: (83) 3322-8010						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2.5X100MM	Sortluz	200	PACOTE	R\$ 0,49	R\$ 98,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2.5X200MM	Sortluz	200	PACOTE	R\$ 0,48	R\$ 96,00
3	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL	FOXLUX	5	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 200,00
4	ALICATE CLIPADOR	FOXLUX	5	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 145,00
5	ALICATE DE BICO	FOXLUX	5	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 57,50
6	ALICATE DE CORTE	FOXLUX	5	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 57,50
7	ALICATE DESENCAPADOR	FOXLUX	5	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 100,00
8	ALICATE UNIVERSAL	FOXLUX	8	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 119,20
9	BASE P/ RELÊ FOTOELETRICO NF	EXATRON	300	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
10	BOCAL LOUÇA E -40	FOXLUX	240	UNIDADE	R\$ 4,30	R\$ 1.032,00
11	BOCAL TIPO RABICHO PARA GAMBIARRA	FOXLUX	200	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 200,00
12	BRAÇO P/ POSTE DE FIBRA 1,5M	LUMIFIBER	300	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
13	BRAÇO P/ POSTE DE METAL 1,5M	GILZA	300	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00
14	CABO COBRE COBERTO 1KV RÍGIDO 16MM	MEGATRON	600	METRO	R\$ 9,50	R\$ 5.700,00
15	CABO FLEXÍVEL 1,5MM	MEGATRON	1800	METRO	R\$ 0,65	R\$ 1.170,00
16	CABO FLEXÍVEL 10 MM	MEGATRON	360	METRO	R\$ 4,30	R\$ 1.548,00
17	CABO FLEXÍVEL 2,5MM	MEGATRON	3000	METRO	R\$ 0,85	R\$ 2.550,00

18	CABO FLEXÍVEL 4,0 MM	MEGATRO N	1800	METRO	R\$ 1,60	R\$ 2.880,00
19	CABO FLEXIVEL 6,0MM	MEGATRO N	1800	METRO	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
20	CABO FLEXIVEL PP 2X1,0MM	MEGATRO N	360	METRO	R\$ 2,00	R\$ 720,00
21	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA PADRÃO ENERGISA	TAF	36	UNIDAD E	R\$ 36,00	R\$ 1.296,00
22	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA PADRÃO ENERGISA	TAF	24	UNIDAD E	R\$ 89,00	R\$ 2.136,00
23	CAIXA OCTAGONAL 4X4	RIBEIRO	50	UNIDAD E	R\$ 1,40	R\$ 70,00
24	CAIXA PVC 4X2	RIBEIRO	100	UNIDAD E	R\$ 0,70	R\$ 70,00
25	CANALETA PVC PARA FIO	PLUZIE	1000	METRO	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
26	CHAVE DE COMANDO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA	EXATRON	30	UNIDAD E	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
27	CONECTOR DUPLO DE ATERR. GTDU 5/8	OLIVO	150	UNIDAD E	R\$ 4,90	R\$ 735,00
28	CONECTOR PERFUR.16-70 CDP-70	INTELLI	2000	UNIDAD E	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00
29	DISJUNTOR MONOFASICO 32A	SOPRANO	80	UNIDAD E	R\$ 4,70	R\$ 376,00
30	DISJUNTOR TRIFASICO 40A	SOPRANO	80	UNIDAD E	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
31	DISJUNTOR TRIFASICO 63A	SOPRANO	80	UNIDAD E	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
32	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 20MM	INDUSPLA ST	6000	METRO	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
33	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 25MM	INDUSPLA ST	6000	METRO	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
34	ELETRODUTO FLEXIVEL DE 32MM	INDUSPLA ST	6000	METRO	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
35	ELETRODUTO PVC ROSCA 1.1/4 3 MT	INDUSPLA ST	300	UNIDAD E	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
36	ESCADA DE FIBRA 7M	SINTESI	5	UNIDAD E	R\$ 999,00	R\$ 4.995,00
37	FITA DE ALTA FUSÃO 10MTS	FOXLUX	50	UNIDAD E	R\$ 11,40	R\$ 570,00
38	FITA ISOL. 20MT	FOXLUX	80	UNIDAD E	R\$ 2,50	R\$ 200,00
39	HASTE DE TERRA 3/8 1,50 MT	OLIVO	30	UNIDAD E	R\$ 12,50	R\$ 375,00
40	INTERRUPTOR DUPLO	PLUZIE	50	UNIDAD E	R\$ 5,00	R\$ 250,00
41	INTERRUPTOR SIMPLES	PLUZIE	100	UNIDAD E	R\$ 3,05	R\$ 305,00
42	LAMPADA LED BULBO 30W	GLIGHT	300	UNIDAD E	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
43	LAMPADA LED BULBO 40W (ILUMINAÇÃO PUBLICA)	GLIGHT	1000	UNIDAD E	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
44	LAMPADA LED BULBO 50W (ILUMINAÇÃO PUBLICA)	GLIGHT	2000	UNIDAD E	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
45	LAMPADA LED BULDO 15W	GLIGHT	150	UNIDAD E	R\$ 3,00	R\$ 450,00
46	LAMPADA LED BULDO 20W	GLIGHT	300	UNIDAD E	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
47	LAMPADA LED BULDO 9W	GLIGHT	100	UNIDAD E	R\$ 1,95	R\$ 195,00
48	LUMINARIA LED DE EMBUTIR 18W	GLIGHT	200	UNIDAD E	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
49	PARAFUSO PARA POSTE COM PORCA E ARRUELA	OLIVO	600	UNIDAD E	R\$ 8,95	R\$ 5.370,00
50	PINO FEMEA 2P+T 10A	PLUZIE	300	UNIDAD E	R\$ 2,90	R\$ 870,00
51	PINO FEMEA 2P+T 20A	PLUZIE	300	UNIDAD E	R\$ 3,25	R\$ 975,00
52	PINO MACHO 2P+T 10A	PLUZIE	300	UNIDAD E	R\$ 2,95	R\$ 885,00
53	PINO MACHO 2P+T 20A	PLUZIE	300	UNIDAD E	R\$ 3,95	R\$ 1.185,00

54	PLAFON PARA LAMPADA	PLUZIE	100	UNIDAD E	R\$ 2,95	R\$ 295,00
55	REFLETOR DE LED 100 W	GLIGHT	100	UNIDAD E	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
56	REFLETOR DE LED 200 W	GLIGHT	100	UNIDAD E	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
57	REFLETOR DE LED DE 150 W	GLIGHT	100	UNIDAD E	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
58	RELE FOTO ELETRICO NA	EXATRON	100	UNIDAD E	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
59	RELE FOTOELETRONICO 220V–NF	EXATRON	500	UNIDAD E	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
60	TARTARUGA EM LED	GLIGHT	1000	UNIDAD E	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
61	TOMADA 2P+T 10A	PLUZIE	100	UNIDAD E	R\$ 3,00	R\$ 300,00
62	TOMADA 2P+T 20A	PLUZIE	100	UNIDAD E	R\$ 3,10	R\$ 310,00
VALOR TOTAL DA ARP				R\$ 162.403,20		

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 01 de Agosto de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 98/2024
2. PREGÃO Nº 00026/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS E SUAS DIVERSAS SECRETARIAS;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: ELETROLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - CNPJ: 03.395.396/0001-01. ITENS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61 e 62. VALOR GLOBAL: R\$ 81.757,10 (oitenta e um mil, setecentos e cinquenta e sete reais e dez centavos).
6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de Impostos-MDE; Transferência do FNDE; Transferência do estado; FUNDEB 30%; Transferência do SUS; Recursos não vinculados de impostos-saude; Recursos do estado.
7. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2024.
8. PRAZO: 01/08/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 109/2024
2. PREGÃO Nº 00004/2024 - ELETRÔNICO;
3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CORRESPONDENTE AO ANO LETIVO 2024;
4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;
5. CONTRATADO: TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 09953429464 - CNPJ: 40.923.191/0001-88. ITENS: 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47 e 48. VALOR GLOBAL: R\$ 35.527,50 (trinta e cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos);
6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Transferência do FNDE (PNAE).
7. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2024.
8. PRAZO: 31/12/2024.